总资产 3,887,654,173.49 2,458,513,149.48 3,138,483,863.65   58.13   23.87

所有者权益（或股东权益） 1,766,405,169.43 1,337,836,353.24 1,695,403,202.51 32.03 4.19

每股净资产 2.53 1.91 2.42 32.46 4.55

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

营业利润 316,883,859.75 47,715,918.11 86,620,650.72   564.11 265.83

利润总额 316,834,563.55 90,729,479.93 86,981,358.64 249.21 264.26

净利润 269,404,833.17 80,384,892.03 77,332,173.85 235.14 248.37

扣除非经常性损益后的净利润 29,056,196.76 80,665,986.66 79,326,882.86 -63.98 -63.37

基本每股收益 0.39 0.11 0.11 254.55 254.55

稀释每股收益 0.39 0.11 0.11 254.55 254.55

净资产收益率 15.25 6.47 4.56
增加8.78个百

分点

增加 10.69 个

百分点

经营活动产生的现金流量净额 -384,875,333.93 52,899,526.63 -827.56

每股经营活动产生的现金流量

净额
-0.55 0.08 -787.50

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 285,105,674.12
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 -2,237,602.14
除上述各项之外的其他营业外收支净额 -104,970.32
所得税的影响 -42,414,465.25

合计 240,348,636.41

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3．1 股份变动情况表

√适用 □不适用

中粮地产（集团）股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

3

单位：股

本次

变动前
本次变动增减（＋，－）

本次

变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

股权分置改

革

高管股份解

锁（解锁比

例 25％）

小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 390,721,353 55.86  -72,097,678 -65,913 -72,163,591 318,557,762 45.54

1、国家持股

2、国有法人持股 353,332,698 50.52  -34,972,678 -34,972,678 318,360,020 45.52

3、其他内资持股 37,388,655 5.35  -37,125,000 -65,913 -37,190,913 197,742 0.03

其中：

境内法人持股 37,125,000 5.31  -37,125,000 -37,125,000 0 0

境内自然人持股

(高管股份)
263,655 0.04  -65,913 -65,913 197,742 0.03

4、外资持股

 其中：

境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 308,732,212 44.14  +72,097,678 +65,913 +72,163,591 380,895,803 54.46

1、人民币普通股 308,732,212 44.14  +72,097,678 +65,913 +72,163,591 380,895,803 54.46

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 699,453,565 100  － 699,453,565 100

3.2  前十名股东持股情况

单位：股

中粮地产（集团）股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

4

股东总数 50,883 户
前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）
持股总数

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻

结的股份

数量
中粮集团有限公司 国有股东 50.52 353,332,698 318,360,020
中国银行－泰信优质生活股票型证

券投资基金
其他 2.51 17,920,000 0

中国农业银行－大成积极成长股票

型证券投资基金
其他 1.20 8,419,677 0

中国工商银行－招商核心价值混合

型证券投资基金
其他 1.19 8,320,766 0

中国银行－富兰克林国海潜力组合

股票型证券投资基金
其他 1.00 6,999,700 0

中国工商银行－博时精选股票证券

投资基金
其他 0.86 5,999,846 0

中国工商银行－融通深证 100 指数

证券投资基金
其他 0.80 5,588,606 0

交通银行－科瑞证券投资基金 其他 0.59 4,152,947 0
中国农业银行－大成创新成长混合

型证券投资基金(LOF)